

# **GAFFA DK ApS**

Vester Alle 15, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 26 90 93

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

---

**Robert Agger Borges**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GAFFA DK ApS Vester Alle 15 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 26 90 93
	Stiftet: 30. november 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Robert Agger Borges
<b>Direktion</b>	Robert Agger Borges
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Erhvervsfilial Aarhus, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Gaffa Danmark ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ligesom sidste år at drive medievirksomhed med udgivelse og drift af publikationer/tjenester på for alle tænkelige fysiske og digitale platforme samt til disse aktiviteter beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet består af udgivelse af magasinet GAFFA og websiden GAFFA.dk.

I relation hertil driver GAFFA diverse events i løbet af året, blandt andet GAFFA-Prisen. I kraft af sin centrale placering i musikbranchen er GAFFA desuden engageret som samarbejdspartner for nogle af Danmarks største kulturelle aktører, heriblandt Roskilde Festival, Grøn Koncert og Spot Festival.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.274 t.kr. mod 3.988 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -267 t.kr. mod -1.672 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men bemærker at lønsomheden har fået et pift opad på trods af at mediemarkedet er udfordret.

### Den forventede udvikling

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Den fortsatte drift er betinget af, at selskabet formår at tilpasse driften, øge omsætningen på de nuværende aktiviteter samt opnå tilstrækkelig finansiering hertil. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet på det nuværende grundlag vil være i stand til at forsætte driften, samt udvikle nye forretningsområder.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2017 - 31/12 2017	30/11 2015 - 31/12 2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.273.870</b>	<b>3.987.964</b>
2 Personaleomkostninger	-4.248.691	-5.391.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-228.856	-217.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-203.677</b>	<b>-1.620.307</b>
Andre finansielle indtægter	950	3.828
3 Øvrige finansielle omkostninger	-64.574	-55.418
<b>Resultat før skat</b>	<b>-267.301</b>	<b>-1.671.897</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-267.301</b>	<b>-1.671.897</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-267.301	-1.671.897
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-267.301</b>	<b>-1.671.897</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	151.582	264.924
5	Goodwill	<u>71.428</u>	<u>85.714</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>223.010</u>	<u>350.638</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>78.159</u>	<u>179.387</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.159</u>	<u>179.387</u>
	Deposita	<u>51.651</u>	<u>51.651</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.651</u>	<u>51.651</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>352.820</u></b>	<b><u>581.676</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	751.717	1.015.310
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.000	0
	Andre tilgodehavender	30.533	141.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>89.699</u>	<u>167.415</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>912.949</u>	<u>1.323.725</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.816</u>	<u>7.419</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>934.765</u></b>	<b><u>1.351.144</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.287.585</u></b>	<b><u>1.932.820</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	50.000	50.000
8	Overført resultat	<u>-1.939.198</u>	<u>-1.671.897</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.889.198</u></b>	<b><u>-1.621.897</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	505.288	518.587
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.909	588.303
	Gæld til tilknyttede virksomheder	494.900	502.400
	Anden gæld	1.364.336	1.476.237
	Periodeafgrænsningsposter	<u>216.350</u>	<u>469.190</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.176.783</u>	<u>3.554.717</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.176.783</u></b>	<b><u>3.554.717</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.287.585</u></b>	<b><u>1.932.820</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Den fortsatte drift er betinget af, at selskabet formår at øge omsætningen på de nuværende aktiviteter, tilpasse omkostningerne til det aktuelle aktivitetsniveau samt opnå tilstrækkelig finansiering hertil.

Det forventes, at selskabet vil være i stand til realisere de foreliggende budgetter for det kommende regnskabsår, samt at det vil være muligt at skaffe den fornødne likviditet til at fortsætte den udvikling, der er igangsat i regnskabsåret 2017.

	1/1 2017 - 31/12 2017	30/11 2015 - 31/12 2016
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.870.231	4.895.489
Pensioner	260.342	344.253
Andre omkostninger til social sikring	26.407	34.450
Personaleomkostninger i øvrigt	91.711	117.079
	<b>4.248.691</b>	<b>5.391.271</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	10
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	64.574	55.418
	<b>64.574</b>	<b>55.418</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2017	350.025	0
Tilgang i årets løb	0	350.025
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>350.025</b>	<b>350.025</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-85.101	0
Årets afskrivninger	-113.342	-85.101
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-198.443</b>	<b>-85.101</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>151.582</b>	<b>264.924</b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	100.000	0
Tilgang i årets løb	0	100.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-14.286	0
Årets afskrivninger	-14.286	-14.286
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-28.572</b>	<b>-14.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>71.428</b>	<b>85.714</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	290.350	0
Tilgang i årets løb	0	297.000
Afgang i årets løb	0	-6.650
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>290.350</b>	<b>290.350</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-110.963	0
Årets afskrivninger	-101.228	-110.963
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-212.191</b>	<b>-110.963</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>78.159</b>	<b>179.387</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.671.897	0
Årets overførte overskud eller underskud	-267.301	-1.671.897
	<u>-1.939.198</u>	<u>-1.671.897</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 505 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	20 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	752 t.kr.
Goodwill	71 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GAFFA Danmark ApS, CVR-nr. 37263508 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
